
Stranica 1858 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Pet.ak, 26. listopada-2001. 

Županija 
90. 

Na temelju članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko'goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo je na 7, sjednici od 18. listo­
pada 2001. godine, donijelo 

P R A V I L N I K 
o kriterijima za izbor najuspješnijih lovačkih udruga -

lovožakupnika na području Primorsko-goranske županije 

I. Opće odredbe 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za izbor najuspje­

šnijih lovačkih udruga - lovožakupnika na području Primor­
sko-goranske županije. 

Članak 2. 
Na temelju kriterija utvrđenih ovim Pravitaikom, 

Upravni odjel za gospodarski razvoj Primorsko-goranske 
županije (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) će za svaku lov­
nu godinu raspisati natjecanje za izbor najuspješnijih lovo­
žakupnika, a najkasnije do 31. listopada tekuće godine. 

Natjecanje se raspisuje za svaku lovnu godinu zasebno, tj. 
za razdoblje od 01. travnja prethodne do 31. ožujka tekuće 
godine. 

U natjecanju iz stavka 1. ovog članka mogu sudjelovati 
samo lovačke udruge koje gospodare s jednim ili više župa­
nijskih lovišta. 

Članak 3. 
Postupak izbora najuspješnijeg lovožakupnika provodi 

Povjerenstvo za izbor najuspješnijih lovačkih udruga - lovo­
žakupnika (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kojeg imenuje 
Županijsko poglavarstvo. 

Članak 4. 
Odluku o nagrađivanju tri najuspješnija lovožakupnika 

donosi Županijsko poglavarstvo na prijedlog Povjerenstva. 
Odluka iz stavka 1. ovog članka objavljuje se u »Službe­

nim novinama« Primoirsko-goranske županije. 

Članak 5. 
Sredstva za nagrade za tri najuspješnija lovožakupnika 

osiguravaju se u Proračunu Primorsko-goranske županije. 
Visinu nagrade za tri najbolje rangirana lovožakupnika 

određuje Županijsko poglavarstvo nax prijedlog Upravnog 
odjela, za svaku lovnu godinu. 

Upravni odjel predložit će putem Lovačkog saveza Pri­
morsko-goranske županije da Hrvatski lovački savez tri naj­
uspješnije lovačke udruge odlikuje lovačkim odličjem I., II. i 
III. reda. 

II. Kriteriji za izbor najuspješnijeg lovožakupnika 

Članak 6. 
U svrhu što uspješnijeg gospodarenja lovištem, zaštite 

divljači i njenih staništa kao natjecateljski kriteriji utvrđuju 
se: 

1. Plaćanje lovozakupnine 
2. Obavljeni lov 
3. Inspekcijski nadzor 

4. Prijave nezakonitih radnji 
5. Smanjivanje broja lisica i kuna bjelica 
6. Posjedovanje psa krvosljednika 
7. Prihrana i prehrana divljači 
8. Izgradnja lovnogospodarskih i lovnotehničkih objekata 
9. Stručno osposobljavanje članstva 

Članak 7. 
Lovačka udruga - lovozakupnik obvezatna je platiti jed­

nogodišnju lovozakupninu sukladno Zakonu o lovu. 
Lovačka udruga dobiva za uplaćenu lovozakupninu do 

01. ožujka 
- za cjelokupni iznos 20 bodova. 
- za 50% iznosa 10 bodova. 
Lovozakupnik koji cjelokupni iznos lovozakupnine ne 

plati do 30. rujna tekuće godine isključuje se iz natjecanja. 

Članak 8. 
Obavljeni lov bonitiranih vrsta divljači u odnosu na plani­

rani lov iz godišnjeg plana za prethodnu godinu obuhvaća 
odstrijel, hvatanje i otpad divljači, te se vrednuje na slijedeći 
način: ' 

A.l Vrednovanje obavljenog lova krupne divljači u po­
stocima (%) 

Izvršenje lova u % Bodova 

95,1 - 100 50 

90,1 -95 40 

85,1 - 90 30 

80,0 - 85 20 

75,1 - 79,9 0 

70,1 - 75 -10 

60,1 - 70 -20 

50,1 - 60 -30 

40,1 - 50 -40 

0,0-40 -50 

A.2 Vrednovanje obavljenog lova sitne divljači u posto­
cima (%) 

Izvršenje lova u % Bodova 

90,1 - 100 50 

80,1 - 90 40 

70,1 - 80 30 

65,1-70 20 

60,1 - 65 0 

50,1 -60 -10 

40,1 - 50 -20 

30,1-'40 -30 

20,1 - 30 -40 

0,0-20 -50 



Petak, 26. listopada 2001. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1859 — broj 26 

B. Udio evidentiranog otpada u odnosu na izvršeni od-
strijel i hvatanje divljači u postotcima (%). 

evidentirani otpad u % Bodova 

60, 1 i više -50 

50,1 - 60 -40 

40,1 - 50 -30 

30,1 - 40 -20 

20,1 - 30 ,10 

do 20 0 

Udio evidentiranog otpada ne odnosi se na umjetno ispu­
štenu divljač. 

Članak 9. 
Za urednu dokumentaciju koja se vodi temeljem odredbi 

Zakona o lovu i propisa donesenih na osnovu njega, a koja 
je utvrđena inspekcijskim nadzorom lovačka udruga dobiva 
50 bodova. 

Za nepotpunu i neuredno vođenu dokumentaciju dodje­
ljuju se negativni bodovi i to kako slijedi: , 

- za nedonešeni godišnji plan gospodarenja 
minus 10 bodova 

- za neproveđenu evidenciju potvrda o porijeklu divljači 
minus 10 bodova 

- za neproveđenu evidenciju obavljenog lova 
minus 10 bodova 

- za neproveđenu evidenciju o ocjeni trofeja 
minus 10 bodova 

- za nevođenje lovne kronike minus 10 bodova 
Za podnijete prekršajne prijave od strane gospodarske 

inspekcije dodjeljuju se negativni bodovi i to kako slijedi: 
- po članku 95. ZOL-a minus 40 bodova 
- po članku 96. i 98. ZOL-a minus 20 bodova 
- po članku 97. ZOL-a minus 10 bodova 

Članak 10. 
Lovačka udruga dobiva za svaku procesuiranu prijavu 

podnesenu: 
- Državnom inspektoratu i Ministarstvu unutarnjih 

poslova, Policijska uprava Primorsko-goranska - Policijska 
postaja 20 bodova 

- Stegovnom sudu 10 bodova 

Članak 11. 
Za smanjivanje broja divljači koja čini štetu, a za koju ni­

je predviđena lovostaja (lisica, kuna bjelica) lovačka udruga 
dobiva: 

- Za odstrijeljenu ili ulovljenu lisicu, bez obzira na spol i 
starost Ž boda 

- U otočnim lovištima za odstrijeljenu ili ulovljenu (stu­
pica, klopka) kunu bjelicu prema postotku izvršenja u odno­
su na plan (tablica) 

izvršenje plana u % Bodova 

do 30 -20 

30,1 - 50,0 -10 

50,1 - 70,0 0 

70,1 - 90,0 10 

90,1 i više 20 

Kao dokaz odstrijeljene ili na drugi način stečene lisice 
služit će potvrda područne veterinarske ustanove. 

Uporabna krzna ulovljene štetne divljači moraju se na­
kon pregleda na uobičajeni način označiti (tri rupe na kori­
jenu repa). 

Članak 12. 
Lovačka udruga koja gospodari s krupnom divljači i koja 

istu planira za odstrjel dužna je osigurati lovačkog psa kr­
vosljednika. Za svakog vlastitog psa krvosljednika dobiva 
5 bodova. 

Članak 13. 
Izvršenje plana prihrane (kg) divljači boduje se na slije­

deći način: 

% Izvršenja Bodova 

manje od 50,0 -10 

50,1 do 70,0 -5 

70,1 do 90,0 0 

90,1 do 100,0 5 

100,1 do 120,0 10 

120,1 i više 15 

Izvršenje plana prehrane (ha) divljači boduje se na slije­
deći način: 

% Izvršenja Bodova 

manje od 50,0 -20 

50,1 do 70,0 -10 

70,1 do 90,0 0 

90,1 do 100,0 10 

100,1 do 120,0 20 

120,1 i više 30 

Članak 14. 
U protekloj godini ocjenjuje se postotno izvršenje pojedi­

nih radova na izgradnji lovnogospodarskih i lovnotehničkih 
objekata u odnosu na godišnji plan. 

% Izvršenja Bodova 

manje od 40,0 -20 

40,1 do 50,0 -15 

50,1 do 60,0 -10 

60,1 do 70,0 -5 

70,1 do 90,0 0 

90,1 do 100,0 5 

100,1 do 110,0 10 

110,1 do 120,0 . 15 

120,1 i više 20 



Stranica 1860 — broj 26 SLUŽBENE NOVINE Petak, 26. listopada 2001. 

Članak 15. 
Pod stručnim osposobljavanjem članstva podrazumijeva 

se broj lovaca koji imaju položen ispit za lovočuvara, ocje­
njivača trofeja divljači i kinološkog suca u odnosu na uku­
pan broj punopravnih članova društva. 

udio osposobljenih članova u % Bodova 
0 -30 

0,1-5,0 10 
5,1 -10,0 20 
10,1 i više " 30 

III. Završne odredbe 

Članak 16. 
Povjerenstvo je dužno natjecateljske podatke obraditi te 

uz rangiranje lovačkih udruga dati prijedlog za nagrađivanje 
s potrebnim obrazloženjem.. 

Rangiranje lovačkih udruga vrši se zbrajanjem (odbija­
njem) zbira bodova po natjecateljskim kriterijima utvrđe­
nim Čjankom 7. do 15. ovog Pravilnika. 

• Članak 17. 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti 
Pravilnik o kriterijima za izbor najuspješnijih lovačkih udru­
ga - lovozakupnika na području Primorsko-goranske župa­
nije (»Službene novine« broj 3/00.). 

Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a obja­
vit će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske žu­
panije. 

Klasa: 022-04/01-03/19 
Ur. broj: 2170/01-21/01-9 
Rijeka, 18. listopada 2001. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Zlatko Komadina, 

dipL ing. v. r. 


